

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO/RS
Termo de Julgamento e Adjudicação

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 057/2019-SRP

Às 10:57 horas do dia 26 do mês de Julho de 2019, como não houve a intenção de interpor recursos pelos licitantes referentes ao Pregão nº. 057/2019-SRP, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Carazinho, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		RC SINALIZAÇÃO LTDA – EPP				CNPJ N.º:		21.859.906/0001-36	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
1	45974	Placa de Sinalização Indicativa com nome das ruas - Placa de sinalização em chapa de aço num. 16, com pintura refletiva, 0,50 x 0,25 m. Conforme memorial descritivo em anexo.	Placa de Sinalização Indicativa com nome das ruas - Placa de sinalização em chapa de aço num. 16, com pintura refletiva, 0,50 x 0,25 m. Conforme memorial descritivo em anexo.	2000	Unidade	RC SINAL	16,89	33.780,00	
8	46056	Placas de sinalização vertical de trânsito, conforme Manual do CONTRAN - R-1 / R-2 / R-26 / R-25A / R-25B / A-32B / R-25D / R-25C / R-3 / R-4B / R-5A / A-32B / R-4A / R-5B / R-6A / R-6B / R-6C / R-9 / R-28 / A-12 / A-33B / A-33A / A-24 – a ser definida no ato da solicitação de compra.	Placas de sinalização vertical de trânsito, conforme Manual do CONTRAN - R-1 / R-2 / R-26 / R-25A / R-25B / A-32B / R-25D / R-25C / R-3 / R-4B / R-5A / A-32B / R-4A / R-5B / R-6A / R-6B / R-6C / R-9 / R-28 / A-12 / A-33B / A-33A / A-24 – a ser definida no ato da solicitação de compra.	2000	Unidade	RC SINAL	30,17	60.340,00	
VALOR TOTAL								94.120,00	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		JULCIMAR GABOARDI – ME				CNPJ N.º:		08.834.989/0001-40	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
2	45975	Pilar para sustentação – Tubo de ferro Galvanizado redondo – 6 m x 50 mm	Pilar para sustentação – Tubo de ferro Galvanizado redondo – 6 m x 50 mm	2000	Unidade	SINALIZA BRASIL	99,00	198.000,00	
4	46054	Cone de borracha 75 cm, resistente à ações do tempo, peso concentrado na base, faixas refletivas, peso aproximado de 5 kg, base 400 x 400 mm. Cor: laranja com refletivo branco.	Cone de borracha 75 cm, resistente à ações do tempo, peso concentrado na base, faixas refletivas, peso aproximado de 5 kg, base 400 x 400 mm. Cor: laranja com refletivo branco.	210	Unidade	EMK	48,00	10.080,00	
VALOR TOTAL								208.080,00	

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO									
ADJUDICADO PARA:		SINALIZA SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÕES EIRELI ME				CNPJ N.º:		23.027.776/0001-73	
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	
5	43914	Tartaruga de Sinalização de resina de poliéster, de acordo com o CONTRAN, capacidade 15 ton, peso aproximado 0,9 kg, dimensão: 150 x 60 mm. Cores diversas – a ser definida no ato da solicitação de compra.	Tartaruga de Sinalização de resina de poliéster, de acordo com o CONTRAN, capacidade 15 ton, peso aproximado 0,9 kg, dimensão: 150 x 60 mm. Cores diversas – a ser definida no ato da solicitação de compra.	500	Unidade	SINALIZA	8,99	4.495,00	
6	46055	Mini tachão de resina de poliéster, conforme CONTRAN, capacidade 15 ton, peso aproximado de 1,5 kg, dimensão 200 x 100 x 40 mm ou 200 x 90 x 40mm, monodirecional, bidirecional e cego. Cores amarelo e branco – a ser definida no ato da solicitação de compra.	Mini tachão de resina de poliéster, conforme CONTRAN, capacidade 15 ton, peso aproximado de 1,5 kg, dimensão 200 x 100 x 40 mm ou 200 x 90 x 40mm, monodirecional, bidirecional e cego. Cores amarelo e branco – a ser definida no ato da solicitação de compra.	2000	Unidade	SINALIZA	11,90	23.800,00	
7	40044	Tachão de resina de poliéster, conforme CONTRAN, capacidade 15 ton, peso aproximado de 2,8 kg, dimensão 140 x 240 x 50mm ou 150 x 250 x 50 mm, monodirecional, bidirecional e cego. Cores amarelo e branco – a ser definida no ato da solicitação de compra.	Tachão de resina de poliéster, conforme CONTRAN, capacidade 15 ton, peso aproximado de 2,8 kg, dimensão 140 x 240 x 50mm ou 150 x 250 x 50 mm, monodirecional, bidirecional e cego. Cores amarelo e branco – a ser definida no ato da solicitação de compra.	4000	Unidade	SINALIZA	12,90	51.600,00	
VALOR TOTAL								79.895,00	

Luiz Carlos Tavares Batista
PREGOEIRO(O) OFICIAL

Vanessa Kemmerich
EQUIPE DE APOIO

Henrique José Kalkmann
EQUIPE DE APOIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APÓS TOMAR CONHECIMENTO DO RESULTADO DO PREGÃO EM EPÍGRAFE, RESOLVE:

() HOMOLOGAR O RESULTADO EM SUA TOTALIDADE.

() HOMOLOGAR PARCIALMENTE O RESULTADO, COM EXCEÇÃO DOS ITENS: _____

MILTON SCHMITZ
Prefeito